Dişhekimliği yapmak iste-
yen kişi, önce hekim olacak, daha sonra
stomatolog olarak uzmanlaşacaktı. Bu yol, Avus-
turya’da günümüze dek yürürlükte kalmıştır (13).

Yaşam öyküsüne kısa bakış
Mustafa Münif Kocaolçun, Bahriye’ye men-

sup Mehmed Galip Efendi’nin oğlu olarak
1272(1855) tarihinde Balat Kesmekaya’da dünya-
ya gelmiş, ilk tahsilini Kasımpaşa’da Yeniçeşme
İptidai Okulu’nda yaptıktan sonra, 1285(1868)’de
Dârülmaârif Mektebi’ne girmiş, 1289(1872) yılın-
da sınav vererek Mekteb-i Tıbbiyye-i Mülkiyye’ye
katılmış, 1879’da 78 numaralı diplomayla “birinci
derece doktor” ünvanı ile mezun olmuştu.
1292(1875)’de daha Tıbbiyye’de öğrenci iken Sırp
Muharebesi zamanında Niş Hastanesi’ne yüzbaşı
olarak tayin edilmiş, 1293 (1876)’de muhacirlere
hekimlik yapmış ve iftihar madalyası ile ödüllendi-
rilmişti( 14 ).

Tıbbiyye’den mezun olduktan sonra
1298/1881 yılında Sivil Tıp Okulu (Tıbbiyye-i
Mülkiyye) ilm-i teşrîh (anatomi) muallim muavin-
liğine tayin olunmuş(15), 1299/1882 yılında oku-
lun müdür muavinliğine atanmıştı(16). Resmi ka-
yıtlarda Dr. Mustafa Münif Efendi’nin 1300/
1883’de serirîyyât-ı hâriciyye’de (cerrahi kliniği)
saniye (ikinci) rütbesi ile muallim muavini olduğu
bilgisine rastlanmaktadır(17). Ertesi yıl aynı gö-
revde salise (üçüncü) rütbesine yükselir(18).
1302/1885 yılında serîriyyât-ı hâriciyyede muallim
muavinliği sürerken (19) Cemiyet-i Tıbbiyye-i
Osmâniyye üyesi olduğu (20), 1312/1894 yılında
“mütemâyiz” rütbesini aldığı (21), 1898 yılında
Cemiyet-i Tıbbiyye-i Osmâniyye üyeliği sürerken
“gümüş liyâkat” madalyası ile onurlandırıldığı
bilgisine rastlanmaktadır (22).

1304/1886 yılında, bir heyet huzurunda ger-
çekleştirilen sınavda birinci gelmesinden ötürü,

Bu bilgiyi
doğrular yönde “Nevsâl-i Âfiyet” adlı kitapta yer
alan fotoğrafı altında Mustafa Münif , “Mekteb-i
Tıbbiyye-i Mülkiyye’de fenni kıbâle muallimi ve
serîriyyât-ı hâriciyye muallim muavini” ünvanı ile
tanıtılmıştır ( 24 ).

1309/1891’de Dersaâdet İ’dâdî Mülkîsi “u-
lûm-ı tabîiyye ve hıfzısıhha muallimliği” görevini
ek olarak üstlenmişti.(25).Yazdığı eserlerin bazıla-
rından (26), Tıbbiyye-i Mülkiyye’de “Fennî
Kehhâliye (Göz hastalıkları)” dersini fahri olarak
verdiği anlaşılmaktadır.1909’da yeniden oluşturu-
lan Eczacı, Dişçi,

Bu görevden ayrıldıktan sonra çeşitli liselerde
(bunlardan birisi de Vefa İ’dâdîsi’dir) hıfz-ı sıhhat
ve tarih-i tabîî(fizik, kimya, zooloji, botanik) ders-
lerini veren, eski eserlere merakı ve bu konudaki
geniş bilgisi ve kolleksiyonculuğu ile de tanındı-
ğından İslâm Âsâr-ı Atîka (Eski Eserler)Müzesi
Yönetim Kurulu Başkanlığı’na seçilen, 1341/1923
yılında Evkaf Nezâreti Teberruât-ı Vakfiye Ko-
misyonu üyesi olarak çalışan Mustafa Münif Paşa,
eski eserlerle ilgilenenlerin danışabildiği bir kişi
olarak ün kazanmıştı. 1937 yılı Haziranı’nda, 80
yaşındayken vefat ettiğinde, devlete hizmetinin 58
yılı aştığı söylenir (28).